
 

 

Warszawa, 23 października 2015 r. 

Moi Drodzy, 

Tydzień temu, w piątek 16 października 2015 r., podczas Europejskiego Dnia Przywracania 

Czynności Serca -  pobiliśmy dotychczasowy (83 111 osób) rekord w jednoczesnym 

prowadzeniu resuscytacji krążeniowo-oddechowej!!! 

W naszej akcji wzięło udział dokładnie 92 049 uczestników! Wszyscy oni nie tylko 

prowadzili resuscytację, ale także przy okazji pokazywali i uczyli innych, jak tę ważną 

czynność prawidłowo wykonać. 

Zdecydowana większość uczestników rekordu to dzieci z klas 1-3 szkół podstawowych, w 

których od ponad 9 lat prowadzone są zajęcia z pierwszej pomocy w ramach ogólnopolskiego 

Programu Edukacyjnego „Ratujemy i Uczymy Ratować”. Media odnotowały ten fakt 

podkreślając, że uczniowie polskich szkół znają się na rzeczy i są w tym doskonali. Dzieci 

bawią się przy tym wspaniale, a ich nauczyciele wykonują bardzo dobrą robotę. 

Dziękujemy każdej osobie i instytucji, która podjęła organizacyjny trud i włączyła się w 

nasze przedsięwzięcie. Szczególnie dziękujemy każdej szkole, która posiadając przekazany 

przez Orkiestrę sprzęt oraz przeszkolonych nauczycieli, włączyła się do akcji i ma swój wkład 

w nowym rekordzie. Dziękujemy także za całoroczną pracę, za każdą godzinę lekcyjną, która 

poświęcona jest nauce pierwszej pomocy. Dziękujemy za zaangażowanie i ogromną 

kreatywność nauczycieli. 

Dziękujemy wszystkim przyjaciołom, partnerom, wolontariuszom – słowem wszystkim tym, 

którzy w dowolny sposób przyczynili się do pobicia rekordu.  Mamy nadzieję, że za rok, 

dzięki takim ludziom jak Wy, pobijemy ponownie ustanowiony w tym roku rekord. Bardzo na 

to liczymy. Nasz program prowadzony jest w blisko 12 tysiącach szkół podstawowych, więc 

potencjał jest olbrzymi. 

Zapraszamy do stałego kontaktu z Orkiestrą. Pamiętajcie, że dostarczamy bezpłatnie 

podręczniki do nauki pierwszej pomocy dla uczniów szkół podstawowych, a także nadal, w 

ramach naszego Programu, szkolimy nauczycieli, którzy właśnie podjęli się pracy z 

najmłodszymi i jeszcze nie ukończyli naszych kursów. Będziemy wdzięczni za każdą 

informację dotyczącą realizacji Programu Edukacyjnego „Ratujemy i Uczymy Ratować” oraz 

pomoc w urzędowym wprowadzeniu obowiązku nauki pierwszej pomocy w szkołach 

podstawowych. Nasze działania w tym kierunku nabrały tempa dzięki petycji, z której 



założeniami możecie zapoznać się na stronie www.petycja.wosp.org.pl . Tam też możecie 

wyrazić swoje poparcie dla tej inicjatywy. 

Jeszcze raz wielkie dzięki i wielkie hura dla Was wszystkich za udział i realizację celu jakim 

było pobicie rekordu w jednoczesnej resuscytacji krążeniowo-oddechowej. Pokazaliście, że 

Polska potrafi ratować! 

  

Serdecznie pozdrawiamy, 

Jurek Owsiak, 

Małgorzata Bochniak - Koordynator Programu RUR 

& Ekipa WOŚP 

 


